
SHUDO Junior & Senior High School   2023PRESS RELEASE       ///      2023.6.23 

向暑の候，貴社におかれましては，益々ご清祥の事とお慶び申し上げます。 

平素より本校の教育活動に対しご理解，ご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

この度，新敬道館の供用開始式につきまして，ご案内申し上げます。 

 

新敬道館 供用開始式について 

 

修道中学校・修道高等学校では，300 周年記念事業として本館建て替え等の工事を進めております。

その一環として新敬道館を建築し，７月に供用開始という運びとなりました。中学校・高等学校における

スカッシュコートの設置は日本初となります。 

つきましては，報道関係の皆様にお力添えを賜りますよう宜しくお願い申し上げます。 

 

 

【供用開始式】 

日時：７月５日(水) 16：30～    場所：新敬道館１階剣道場 

 

 

【新敬道館 概要】 

鉄筋コンクリート造３階  （延床面積約 2,270㎡）の建築 

１階／剣道場・少林寺拳法練習スペース・スカッシュコート・クライミングウォール（ボルダリング） 

２階／柔道場・班室・スカッシュ観覧スペース 

３階／弓道場・スポーツ広場 

 

 

本校の教育環境について広く知っていただきたくご案内をリリースいたします。報道関係の皆様にお

かれましては，よろしくお取りはからいのほどお願いいたします。 

 

 

 

学校法人 修道学園 

修道中学校 修道高等学校 

https://www.shudo-h.ed.jp/ 

 

 

                                 

〒730-0055 広島市中区南千田西町８－１ 

TEL082-241-8291  FAX082-249-0870 

【担当】高校教頭 上田（うえだ） 

ueda-m@shudo-h.ed.jp 

 

https://www.shudo-h.ed.jp/

